PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO
TURVO

ESTADO DE SÃO PAU LO
Rua Lino dos Santos, s/n°- Jardim Canaã- Fones (14) 3375-9500- CEP 18935-000

CNPJ/MF 57.264.509/0001-69

LEI N° 778, DE 13 DE JUNHO DE 2.016.

''Autoriza o Poder Executivo
Municipal a celebrar convênio com o
Governo do Estado de São Paulo, por
intermédio de suas Secretarias.'~

JOÃO ADIRSON PACHECO PREFEITO MUNICIPAL DE
ESPÍRITO SANTO DO TURVO, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições
legais, FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a
seguinte LEI:

Artigo 1° - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a celebrar
convênio com o Estado de São Paulo, por intermédio de suas Secretarias, bem
como assinar os respectivos Termos Aditivos posteriores.

Artigo 2° - Fica o Poder Executivo Municipal, desde logo,
autorizado a realizar as despesas decorrentes de sua participação na avença,
relacionadas em cláusula, no instrumento do Convênio.

Artigo 3° - As despesas decorrentes do disposto no Artigo 2° desta
Lei correrão por conta de dotações próprias do orçamento vigente,
suplementadas se necessário.

Artigo 4° - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a isentar a
Companhia de Desenvolvimento Habitacional e Urbano do Estado de São Paulo
(CDHU) de quaisquer tributos Municipais.

•

- ..., PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIRITO SANTO DO
TURVO

ESTADO DE SÃO PAULO
Rua Lino dos Santos, sl n° - Jardim Canaã- Fones (14) 3375-9500- CEP 18935-000

CNPJ/MF 57.264.509/0001-69

2

Artigo 5° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

P. M. de Espirito Santo do Turvo, 13 de junho de 2.016.

~ C. I .,.~'"

~~CJ r 13 CJ6 1 ZOl i,
-::J)2 1 n~ K.uvro 11o .122 _

.• 11 p\)t _ l<âÇi.10 no Quadro da
"0" dest<J P. M., confo mç rt 99 de ler
tânica M nrcíplo ?riito ar to t:~o Turvo

rid'õ